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W urządzeniach telefonicznych, w celu
liczenia rozmaitej wartościowości połączeń,
licznik wołającego przewodu łączącego
przesuwa się dalej o ilość, odpowiadającą
wartości uskutecznionego połączenia. Zna¬
ną jest już rzeczą, po dokonaniu połącze¬
nia rozmówczego urządzenia do dalszego
łączenia licznika włączyć dopiero po upły¬
wie oznaczonego czasu, aby nie liczyć błęd¬
nych połączeń. Ponieważ połączenia błęd¬
ne, szczególnie w urządzeniach z wybiera-
czami, prawie wyłącznie powstają przez
omyłkę wołającego, przyczem dla tych po¬
łączeń zajmuje się z iraichu ogólnego1 pewną
ilość urządzeń połączeniowych, czasami!
nawet prizewiodów wysokowartościowych,
więc też koszty ruchu, przez to powstające,

■zmuszeni jesteśmy podzielić na połączenia
uskutecznione i rzeczywiście policzione, co
pociąga zia sobą podwyższenie maileźytości
jednostkowych. Ponieważ z drugiej strony
połączenia błędne, a często i poprawnie u-
skutecznione, trwają tylko kilka sekund,
nie powinno się uczestnika wołającego ob¬
ciążyć za te bardzo krótkie połączenia cał¬
kowitą należytością, odpowiadającą wlar-
tości połączenia normalnego.

Wynalazek polega na tern, że urządze¬
nia do posuwania lieznikla z&qpatrzicme są w
środki łączące, które działają po dokona¬
niu połączenia rozmówczego, np, po zgło¬
szeniu się miejsca żądanego i niezależnie
od wartości uskuiteczniionegjo połączenia
postuw&ją licznik przewodiu! wołającego tyl-



ko o pewną wartość, jeśli w ciągu oznaczo¬
nego czasu rczpoczmiie siłę rozłączenie po-
łączenia.

Zapomocą nowego układu uimoiżililwiiia się,
także przy połączeniach błędnych, obcią¬
żyć uczestnika wołaj ącejgo kosztaimi1, po¬
wstałemu .przez te krótkie |połączemiia.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania układu dla> urządzeń z
wybfaraczaimii, Wąpommieć tu trzeba, że o-
pujszozone .są wtszystMe szczegóły, niepo¬
trzebne do zrozurmtenia iwyflaliazku,

1. Uskutecznienie połączenia.
Po (nastawieniu, uiskutecmionem w zna¬

ny sposób, pierwiszego i 'drugiego przedwy-
:bieracza / i ILVW, tworzy się następujący
obwód prądu: ziemia, baterja, styk lłlf u-
zwojenae // przekaźnika 7\ i równolegle do
tego licznik z, ramię łączne 2, sftyfe 3, u-
zwojenie // przekaźnika R2, styk 4t2, uzw-o-
jeniie // przekaźnika T2, styk 5hr, ramię
łączne 6, styki 7, 8s uzwojenie / przekaź¬
nika1 C, styk 9vlf ziemia i (równolegle do u-
zwojeniia / przekaźnika C iprzez op<5rmiiild
10 i 11 do ziemiil. Przekaźnik C działa i
równocześnie z nimi wzbudzają się zasila¬
jące przekaźniki mostowe A i B, tak iż za¬
mykał się następujący oibwód prądu: zie¬
mia, baterja, styk lic, uziwojenie // prze¬
kaźnika C styk 12a, uzwojenie / prze-
fcaźńiilka Vl9 'ziemia. Przekaźnik Vx zlaczyna
działać. Przekaźniki C, A i Vx, działając,
pootwierały albo .pozamykały rozmaite sty¬
ki, które się objaśni w dailszym opisie*

Zaijętemu przez drugi praedwybśeracz
przewodowi łączącemu, który prowadzić
może np, 'bezpośrednio do pierwszego wy¬
bielacza grup, albo też do centrali głównej
przydzielone są urządzenia do dalszego łą¬
czenia licznika, które istotnie składają się
z współbieżnego przyrządu rozdzielczego
MS, słuiżącegoJako ł^czlnik strefowy, z oi-
rządzenia łączącego, wysyłającego uderze¬
nia prądu Uczącego, t wyłącznika chwyta¬
jącego Ab S.

Gdy aparat wołający wy&Ie pierwszy z

szeregów uderzeń prądu, potrzebnych do
uskuteczniania połączenia, uderzenia te
oprócz pierwszego wybieracza grup nasta¬
wiają też współbieżny przyrząd rozdzielczy
MS, służący jako łącznik strefowy. Przy
pierwlsizem wypadnięciu przekaźnika A o-
twiera się istyk 12a i zamyka styk 13a.
Wskutek tego znosi siię zwiarcde przekaźnika
V2.Tenże działa i zamyka styk 14v2, tak
iż po powrotnem wzbudzeniu przekaźnika
A, następująceni po wypadnięciu, magnes
Dms Współbieżnego jpjrzyrządu rozdziel¬
czego otrzymuje uderzenie prądu: ziemia,
baterja, magnes Dms, styk główkowy
15kms, przekaźnik wyczekujący U, styki
14u2, lóa, 17vu ziemia,. Współbieżny przy¬
rząd rozdzielczy czyni jeden krok, otwiera
styk 15kms i zamyka styk 18kms. Wzbu¬
dzony przekaźnik U zamilknął iswój styk 19u,
tak iż uderzenia prądu, niastgpuljące po
ipierwiszem uderzeniu prądu, wzbudzające
magnes obracający Dms, biegną przez sty¬
ki ISkms i 19u.

Po dokonaniu pierwszego szeregu ude¬
rzeń prądu pozosita1, je przekaźnik A przez
dłuższy czas wzbudzony, tak iiż ptrzekiźnik
V2 może wypaść ii przerwać obwód prądu
przez przekaźnik U i magnes obracający
Dms. Przez dnugi szereg uderzeń prądu
maglnes Dms nie może być uruchomiony,
gdyż styki 15kms i 19u są ołwartei.

Wspomnieć tu jeszcze trzeba, że ude¬
rzenia prądu przeznaczone dla odbiorni¬
ków numerowych połączenia rOzmówcze-
go, które mają być nastawione, w znany
sposób łąpzą silę dailej do przewodu roz-
mówjazego 22 wskutek przyłączenia ziemi
przez styki 20c i 21a, podczas gdy równo¬
cześnie na czas trwainiai każdego szeregu
uderzeń prądu do przewodu rozmówczego
23 przyłącza się baterja przez opprnik 24
i styk 25v2. Wskutek nastawienia współ¬
bieżnego przyrządu rozdzielczego przez
pierwszy szereg uderzeń prądu oznaczona
fest wartościowość usikutecznioniego {połąr
czeaia.
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2. Liczenie połączeni*, uskuitecżndonejjo
w trzeci obszar ruchu.

Przy połączeniu, uskutecz^ionem w
trzeci obszar ruchu, ramię łączne 26 współ-
bieżnego przyrządu rozdzielczego MS, słu¬
żącego jako łącznik istr-efowy, zostało na¬
stawione na styku 27. Przy zgłoszeniu się
żądanego tKrzesiinika wzbuidzia się jego prze¬
kaźnik zasilający Y, przyłączony np. do
wybieracza LW przewodu, i zamyka swój
styk 28y, tak iż zamknięty jest teraz nastę¬
pujący obwód prądu: ziemia, baterja, opor¬
nik 29, styk 28y, przewód 23, uzwoje¬
nie 30, przenośnika, styki 31v2, 32c, prze¬
kaźnik G, ziemia. Przekaźnik G zamyka
u swego styku 33g obwód prądu dla ma¬
gnesu napędowego Dzs łącznika czaso¬
wego ZS: ziemia, baterja, magnes Dzs,
styk 34v1$ ramię łączne 35, styk 36
położenie 0 styk 33g, przerywacz 37, zie¬
mia,. Łącznik czafsiawy czyni jeden krok i
pozostaje w swem położeniu /przez pe¬
wien czas np. 10 sekund w położeniu 1 łącz¬
nika czasowego zwarty jest przez ramię
łączne 38 i styk 39 przekaźnik G i wypada
Cel tego urządzenia objaśni się później. Gdy
po upływie oznaczonego czasu magnes napę¬
dowy Dzs łącznika czasowego otrzymuje u-
derzenie prądu przez łącznik sekundowy
40 przez styk 41 przybywa on w położenie
2, w którem przerywa się zwarcie przekaź¬
nika G, tak iż tenże przekaźnik może znów
działać i przyłącza przerywacz 37 przez
styk 33g do styku 42. Magnes napędowy
łącznika czasowego otrzymuje nowe ude¬
rzenia prądu i ramię łączne 35 przybywa
na odcinek styku 43, do którego przyłączo¬
ny jest bezpośrednio przerywacz 37. Łącz¬
nik czasowy porusza się teraz dalej krok za
krokiem.

Przypuśćmy, że wołający zawie¬
sił swą słuchawkę przed upływem
największego, dla połączenia ustano¬
wionego czasu trwania. Wskutek te¬
go wypadają zasilające przekaźniki mo¬
stowe A iB. Przez styk 13a zwiera się uzwo¬

jenie H iprz«kaźnika C, tak iż tenże prze¬
kaźnik wypada i między innemi zamyka sty¬
ki 44c i 45 c* Teraz następuje wzbudzenie
przekaźnika J drogą następującą: ziemia,
barterjia, opormik 46, uzwojenie II przekaź¬
nika J9 styk główkowy 47l&s, styk główko¬
wy 49kabs, styk 45c, ziemi*. Przekaźnik J
dzfała i zamyka obwód pjrądti dla miaJgnesu
napędowego Dabs łącznika chwytającego
AbS: ziemia, baterja, magnes Dabs, styki
49i, 62h% 44c, ziemia. Magnes Dabs posu¬
wa łącznik chwytający o krok najprzód,, tak
iż ramię łączne 50 przybywa na styk 51. U
styku tego przyłączony jest {przekaźnik G.
Wskutek znacznego oponu w G przekaźnik
H, leżący w tern położeniu łącznika chwy¬
tającego szeregowo z przekaźnikiem G, nie
może działać. Dalej otwiera się styk głów*
kowy 48kabs i zamyka styk 52kabs. Dalej
przez styk 53dabs magnesu napędowego
włącza się przekaźnik ZR prizenosizenła li¬
czenia, który przez zwarcie opornika 10 u
styku 54zr tak wzmacnia prąd płynący przez,
ramiona łączne 2 i 6 przedwyibieraczy, a
wiięc i przez licznik Z, ze licznik Z może
działać. Przekaźnik ZR zwiera dalej u swe¬
go styku 55zr uzwojenie // przekaźnika J,
tak Sż tenże przekaźnik wypaidai i otwiera
styk 49i.

Przy zamknięciu styku główkowego
52kabs włączone zostało uzwojenie // prze¬
kaźnika opóźniającego Vlf tak iż przekaź¬
nik ten pozostaje jeszcze wzbudźmy przez
pewien czas.

Po wypadnięciu magnesu. Dabs wskutek
otwarcia styku 49i następuje wyłączenie
przekaźnika ZR przenoszeaiia liczenia, któ¬
ry otwiera styki 54zr i 55zr i przez to po¬
woduje wypadnięcie licznika Z i ponowne
działanie przekaźnika J. Przekaźnik J
działa teraz szeregowo z uzwoj-cmiem //
przekaźnika V. Przekaźnik J znów zamyka
obwód prądu dla magnesu napędowego
Dabs, który powoduje przebiegi łapane, już
opisane. Gra ta powtarza się, dopóki) ramię
łączne 50 ife%mk& chwytającej: Abs nie.
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osiągnie styku 56, połączonego ze stykiem
27 współbieżnego przyrządu rozdzielczego
MS. Gdy to nastąpiło, wzbudza się przekaź¬
nik ff drogą następującą; ziemia, ramię
łączne 26, 'styki1 27 i 56, ramię łączne 50,
przekaźnik H, baterja, ziemia. Przekaźnik
H zaczyna- działać, włącza się przez swój
styk57/iwobwód prądu zatrzymującego, za¬
leżny od styku 58vx. Wzbudzenie przekaź¬
nika! H jest znakiem, że liczba uderzeń prą¬
du liczącego, odipowiadająca Wartości połą¬
czenia uskutecznionego, została przeniesio¬
na db licznika Z.

Przez styk 59h Wzbudza się przekaźnik
S, fetory otwiera styk 8s i przez to przery¬
wa obwód prądu zatrzymującego dla pierw¬
szego i drugiego przedwybieracza1, Oba
przedwyWeracze uwalniają się. Pierwszy
przedwybieracz biegnie w znany sposób da¬
lej w swe położenie spoczynku, podczas gdy
driugfl przedwyjbieracz pozostaje w położe¬
niu zaijętem. Przekaźnik S włącza! się przez
swój sityjk 60s w obwód prądu zatrzymują-
cego, zależny od styiku główkowego 61hms
ws|półbieżnegd przyrządu rozdzielczego.

Przez Wzbudzenie przekaźnika H prze¬
rwany został obwód prądu, istniejący przez
styk 62h, dla magnesu maipędowego Dabs
łącznika) chwytającego ii za to zamknięty
obwód prądu dla stykti 63h i styiku główko-
wego łącznika1 chwytająpego 64kabs. Przez
grę naJ zmianę powyżej objaśnioną, pomię¬
dzy magnesem Dabs i przekainikaimi ZR i
J porusza się łącznik chwytający dalej w
położenie spoczynku. Gdy położenie to zo¬
stało osiągnięte, styk główkowy 64kabs jest
otwarty i magnes Dabs nie może j!uż być
wzbudzony, gdyż prziez raimiłę łąozine 50 i
styk 65—przekaźnik ff dklej trzymany jest
w stainie wizibudzonytm w nalstępującym ob¬
wodzie prądui: ziemia, stykft 67i, 66h, 65,
ramię łączne 50, przekaźnik H, baterja,
ziemiai

Przy osiągnięciu położemila sipoczynkju
łąazmika chwytającego AbS został też o-
twarty styk 52kabs, a{ zamkinlilęty styk

48kabs, tak iż przekaźnik J jest nadal wzbu¬
dzony drogą następującą: ziłemia, baterja,
opornik 46, przekaźnik J, uz^wojetiie II, styk
główkowy 47kzs, styk główkowy 48kabs,
styk 45c, ziemia. Wskutek wyłączenia u-
zwojenia // przekaźnika Vx wypada tenże
przekaźnik, otwiera styk 34vlf zamyka styk
68vl9 tak iż magnes najpędowy Dzs łączni¬
ka cza»sowego wzbudza się drogą następu¬
jącą: ziemia, baterja, magnes Dzs, styki
68vlf 69i, 70c, ziemia* Magnes Dzs dzilała
i łączy dalej łącznik czasowy., zwierając
przytem u styku 71dzs uzwojemiie // prze-
waźniikai J. Przekaźnik J wy(pada, otwiera
styk 69i, który ipociąga1 za sobą wypadnię¬
cie magnesu Dzs, a więc (przerwę zwarcia
uzwojenia II przekaźnika J. Styk 69i za¬
myka się znów, magnes Dzs wzbudza się,
ii g|ra rozpoczyna! się znowu. Gdy łącznik
czasowy osiągnie swe położenie spoczynku,
otwiera się styk 47kzs i wyłącza przekaź¬
nik J. Dlatego magnes Dzs nie może być
ponownie wzbudzony. Stałe wyłączenie
przekaźnika J pociąga za sobą takiże wy¬
padnięcie przekaźnika H, który otwiera styk
63h i zamyka styk 62h. Włączenie magne¬
su Dabs nie jest jednak już możliwe, gdyż
teraiz styk 49i jest stale otwarty. Równocze¬
śnie z łącznikiem czaisowym współbieżny
przyrząd rozdzielczy MS Wraca w położe¬
nie sipoczymku. Po wypadnięciu przekaźni¬
ka Vj zamknięty jest naistępuijący obwód
prądu dla! magnesu napędowego Dms: zie¬
mia, baterja, magnes Dms, styk główkowy
18kms, styk 72vlĄ przerywacz 73, ziemia,.
Gdy Współbieżny przyrząd rozdizielczy o-
isiągnie położenie spoczynku, otwiera się
styk 18kms i przez to przerywa się właśnie
opisany olbwód prądu. Dailej iprzerywa się
Wskutek otwarcia styku 61kms obwód prą¬
du zatrzymującego dla przekaźnika S, tak
iż tenże wypada i wskutek zamknięcia sty¬
ku 8s znosi zajgirodzenie urządzenia połą-
czeniiowegjo, tak iż ono możle być zajęte
przez drugi prizedWybieraczL

3. Połączenie, uskutedzmione w trzeci
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obszar ruchu, rozłącza się przed wpływem
oznaczonego czasu ((połączenie błędne).

Po zgłoszeniu się ujczeistiiiika żądanego
wzbudza się w siposób już ojpoisamy przekaź¬
nik G, który włącza łącznik czalsowy ZS.
Gdy uczestnik wołający zawiesi swą isłiu-
chawkę, podczas gdy łąiczhik czaisiowy stoi
w położeniu 1, to znaczy, gdy ramię łączne
38 znajduje się na styku 39 i ramię łączne
35 na -styktu 41, łączy się licznik ujczestni-
ka wołaijącego tylko o krok dalej, całkowi¬
cie niezależnie od tego, w którym obszarze
ruchu ipołączenie jest uskutecznione.

Przy powieszeniu słuchawki na miejscu
Wofcującem, w sposób jtuż o)piisany, przekaź¬
nik C pozostaje bez prądu, otwiera styk
32c i zamyka styki 44 i 45c. Ptz&z słyjk
45c Wzbudza się znów przekaźnik J: zie¬
mia, baterja;, opornik 46, uzwojenie // prze¬
kaźnika J, styk główkowy 47kzs, styk 45c.
Przekaźnik J zamyka obwód prądu dla ma-
gneisu napędowego Dabs łącznika chwyta¬
jącego; ziemia, baterja, magnes Dabs, sty¬
ki 49i, 62h, 44c, ziemia. Magnes Dabs wzbu¬
dza przez swój styk 53dabs przekaźnik ZR
przenoszenia liczenia, który przez zwarcie
opornika 10 powoduje wzbudzenie liczni¬
ka Z i u styku 55zr zwiera przekaźnik J.
Rannie łączne 50 przybyło skutkiem wzbu¬
dzenia miagnesiu Dabs na styk 51f do które¬
go przyłączona jest ziemia1, i .przekaźnik H
dtóiaiła drogą następującą: zfemia, styk 39,
ramię łączne 38, ipołączenie 75, istyk 51, ra¬
mię łączne 50, przekaźnik H, bajterja, zie¬
mia. Przekaźnik H działa, włącza się znów
w obwód prądu zatrzymującego i wlzjbudza
przekaźnik S, który uWialmia przedwybie-
racz w s|posób opiisamy. Wyłączenie nasta¬
wionych urządzeń łącznych MS, ZS i Abs
nastęłpuje w sposób oipisany.

Przez urządzenia właśnie opisane osią¬
ga się, że niezależnie od nastawienia Współ¬
bieżnego przyrządu rozdzielczego MS.,
działającego jako łącznik strefowy, wzbu-
dizemie lidznika Z może mieć miejsce tylko
raz, gdy połączenie rozłącza isię znów w

ciągu oznaczonego czasu, nip, 10 lub 20 se¬
kund.

4. Przymusowe rozłączenie połączenia
po upływie czaku, przewidzianego dla po¬
łączenia rozmówczego.

Po zgłoszeniu się uczestnika żądanego
następuje włączenie łącznika czasowego W
isposób już opisany. Tuż przed upływem
czasu, przewidzianego dla połączenia roz-
mówozego, ramię łączne 38 przybywai na
styk 76, przez który do uzwojenia 30 prze¬
nośnika) przyłącza się brzęczyk, Wskutek
czego uczestnika1 rozmawiająpego uwiada¬
rnią się o rozłączeniu, mającem wkrótce
nastąjpić.

Przy upływie czasu rozmowy ramię
łączne 35 łącznika czasowego £S przyby¬
wał na styk 77, przez co uskutecznia się ma-
stęlpujący obwód prądu: ziemia, baterja,
magnes Dzs, styk 34vv ramię łączne 35,
styk 77, uzwojenie / iprzekażliikai J, opor¬
nik 78, sftyk 79c, ziemia. W tym obwodzie
prądu działać może tylko przekaźnik J,
lecz nie magnes Dzs. Dailej Wslpiominiieć na¬
leży, że także przy zwarciu uzwojenia Z
przekaźnika J przez styk 80zr nie może na¬
stąpić wzbudzenie magnesu Dzs wskutek
dodanego opornika 78. Przekaźnik J zamy¬
ka -obwód prądu dla niagnei&u Dabs łączni¬
ka chwytającego: ziemia, batenja, magnes
Dabs, -stykii 49i, 62h, 44c, zieimia. Magnes
Dabs wzbudza znów przekaźnik ZR, który
zwieraj uzwojenie / przekaźnika J u styku
80zr i równocześnie wysyła błędne uderze¬
nie prądu. Przy każdem wzbudzeniu ma¬
gnesu Dabs posuwa się łącztalik chwytający
o jeden krok, aż ramię łączne 50 osiągnie
styk, u którego przez ramię łącznie 26
wispółbieżneigo przyrządu rozdzielczego
przyłączona jest ziemia. Te przebiegi łącz¬
ne są już poprzednio objaśnione, tak iż
zbyteczne jest powtórzenie ilch.

Jeśli wołający przy wzbudzeniu prze¬
kaźnika H jeszcze nie powiesił iswiej słu¬
chawki, rozłącza się połącztenie przymuso-
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wio i drugi przedwybieracz łączy się dalej
w osobne położenie.

Przekaźnik, H, wzbudzając się, zamyka
naątępbjący obwód' prądu: zieimjia, obornik
81, styki 82s, MA, 84, ramię łączne 85, u-
zwojenie / przekaźnika H/?, styk 86r2, ma¬
gnes napędowy D1 drugiego przedwybiera-
cza, baterja, ziemia. W tym obwodzie prą¬
du działać może tylko przekaźnik HR, któ¬
ry otwiera: swój styk 5hr i zamyka styk
87Hr. Przez to przerywa się utworzony przez
ramię łączne obwód prądu dla przekaźni¬
ka T2 i tenże się przyłącza do ramienia
łącznego 85. Przez toż ramię łączne nie
podtrzymuje się jednak obwodu prądu dla
przekaźnika T2, gdyż tuż po Wz|budzeniu
przekaźnika H przekaźnik S, dziaiłai jąc z
peiwmeim opóźnieniem, otworzył swój styk
82«. Przekaźnik T2 wypada wtskutak tego
i przyłącza uzwojenie / przekaźnika R2
przez styk 88t2. Przekaźnik HR przyłączył
daliej siwe włajsne uzwojenie // pirizez swój
styk 89hr równolegle do uzwojenia / prze¬
kaźnika R2. Oba przekaźniki R2 i H2 po¬
zostają wzbudzone w następującym obwo¬
dzie prądu: ziemia, baterja, styk ltlt uzwo¬
jenie // przeikaźnikai 7\, ramtiię łączne 2,
styki 3, 90hr, 89hr, uzwojenie // przekaźni¬
ka HR, styk 91r2, ziemia.. Równolegle do u-
zwójenia // przekaźnika1 HR leży uzwoje¬
nie I przekaźnika R2 drogą następującą:
stykii 90hr, 88t2, uzwojenie / (przekaźnika
R2, ziemią.

Po wypadnięciu przekaźnika T2 Wzbu¬
dza się magnes obracający D1 drugiego
przedfwybierguczla w następującym obwodzie
prądu: ziemia, przerywacz 92, styki 93t2,
86r2, maigjnets Dlt baterja, ziemia. Przekaź¬
nik badający T2 może działać dopiero wów¬
czas, gdy drugi przedwybieracz przybył w
szczególne położenie sygnałowe. Gdy to
nastąpiło, wzbudza się przekaźnik T2 rów¬
nolegle do przekaźników HR i R2 drogą]
następującą: (Ziiemia, baterja1, styk ltlf u-
zwojemie // przekaźnika Tlf ramię łączne
2, styki 3, 9Qhr, uzwojenie / i // przekaź¬

nika T2, styk 87hr, ramię łączne 85, styk
9, opornik 95, zaemiia. Przekaźnik T2 działa
znów, zwiera uzwojenie wysofcoomowe I i
przełącza przewody rozimówcze u swych
styków 96 i 97t2. U isityku 93t2 przerywa się
obwód prądu dla magnesu obracającego.
Po wzbudzeniu przekaźnika T2 wypaida
przekaźnik R2f gdyż jego uzlwojeaiie 7 odłą¬
cza się u styku 88t2. Przekaźnik Hi? jest
wzbudzony w obwodzie zasilającym wołają¬
cego przewodu łączącego, gdyż uzwojenie

jego /// przyłożone jest przez styk 98 do
górnego przewodu rozmówczego. Obwód
prądu zasilającego biegnie, jak następuje:
ziemia, baterja, uzwojenie /// przekaźnika
HR, styk 98, ramię łączne 99, styki 96ł2,
100, ramię łączne 101, styk 102t19 stacja
uczestników, styk 103łlf ramię łączne
104, styki 105, 97t2, ramię łącz¬
ne 106, styk 107, opornik 108, ziemia.
Przez uzwojenie III przekaźnika HR do¬
chodzi! do uczestnika wołającego znak
brzęczykoWy, że numer jest zajęty. Gdy
wołająjcy ma mocy tegio znaku zawiesi! słu¬
chawkę, przekaźnik HR pozostaje bez prą¬
du i przerywaj wskutek otwarcia .styku 87hr
obwód pjrądu przez przekaźniki r2 i T1(
przez co powoduje -siię w sposób znany wy¬
łączenie obu przedwybieraczy.

5. Połączenie zostało uiskutecznione w
pierwszy ohsizar ruchu.

Jeślii połączenie rozmówicze jefct usku¬
tecznione w pierwsizy ot>szar ruchu, ramię
łączne 26 współbieżnego przyrządu roz¬
dzielczego nastawione jest na styku 109.
Wiskutek tego przy połączeniu, tego rodząc
ju przekaźnik G nie może być wzbudzony,
ponieważ jest stale zwarty. Włączenie łącz¬
nika czasowego ZS nie jest dlatego możli¬
we ii połączenie w piieuWszy obszar ruchu
może trwać czas nieograniczony. Po ukoń¬
czeniu połączenia rozmówczego przenosi si)ę
w sposób już opisany uderzenie prądu li¬
czącego nai licznik, gdytź już po jednorazc-
wem wzbudzeniu magnesu Dabs ramię
łączne 50 przybywa na styk 51, do którego

— 6 —-



przez styk 109 i ramię łączne 26 przyłączo¬
na jest ziemia. Wyłączenie łącznika chwy¬
tającego al współbieżnego przyrządu roz¬
dzielczego następuje w sposób opisany.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Układ łączeń do liczenia rozmaitej
wartościowości pofeyczeń w urządzeniach
telefonicznych, znamienny tern, że urządze¬
nia do posuwania licznika zaopaitrzone są w
środka1 łączne (ZS, G), które po dokonaniu
połączenia trozmówczego (np. iprzy zgła-
sizaniu się żądianegjo), działają i niezależ¬
nie od wartości połączenia uskutecznionego
posuwają licznik (Z) wołającego przewodu
połączeniowego tylko o oznaczoną wartość
(np. o jednostkę) , o ile w ciągu cznaczone-
go czasu (np. 10 .sekund) wszczyna się roz¬
łączanie połączenia.

2. Układ łączeń według zastr-z, 1, zna¬
mienny tern, że środki łączne (ZS, G) taik
oddziaływują na urządzenie łączne (Abs),
wysyłąjąpe uderzenia prądu liczącego (u-
siemfieniie styku 51), iż ostatecznie licznik
posuwa 'się tylko o oznaczoną wartość, nie¬
należnie od wartości połączenia1 uiskutecz-
tiaonego.

3. Układ łączeń według zasfaiz. 1( zna-
mienlny tem, że łącznik czaisowy (ZS) w *
ciągiu oznaczonego czasu połączenia roz-
mówiczego, stoi pod wpływem nniejisc, po¬
łączonych ze sobą (zapomocą styku 32c) i
przy połączeniu połączenia w tym czasie
opanowuje dalsze łączenie licznika (Z).

4. Układ łączeń Według zaistrz. 3 dla
urządzeń z rozłączaniem połączeń po u-
pływie oznaczonego czasu, znamienny tern,
że łącznik czasowy (ZS), powodujący po¬
sunięcie liczniika o wartość oznaczoną, po¬
woduje też rozłączanie połączeń, znane sai-
mo w sobie, po upływie najwyższego czasu
dopuszczonego (np. 3 minut).

5. Układ łączeń według zaisirz. 2 i 3,
znamienny tem, że łącznik czasowy (ZS)
oddziaływa w ten sam sposób na urządze¬
nie łączne, wysyłające uderzenia prądu li¬
czącego (uziemienie styku 51), jak łącznik
strefowy (MS), ustalający metodą, znaną
samą w isobie, wartościowość połączenia u-
skuitecznionego.

Siemens & Halske
A k t i e n - G e s e 11 s c h a f t.

Zaistępca: M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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